



RÉSUMÉ DES ÉTATS FINANCIERS DE L'EUROSAI RELATIFS À L'EXERCICE 2017

22 février 2018





ANNEXE 1. BILAN AU 31 DÉCEMBRE 2017
(montants en euros)

ACTIF	EXERCICE 2017	EXERCICE 2016
A) ACTIF IMMOBILISÉ	0,00	0,00
I. Immobilisations incorporelles	0,00	0,00
5. Applications informatiques	0,00	0,00
206. Applications informatiques	0,00	724,79
2806. Amortissement cumulé appli. informatiques	0,00	-724,79
B) ACTIF CIRCULANT	334 823,31	292 268,34
III. Clients et autres débiteurs	82,00	77,03
441. Clients-effets à recevoir	82,00	77,03
VI. Comptes de régularisation à court terme	362,10	28,00
480. Charges constatées payées d'avance	362,10	28,00
VII. Trésorerie et équivalents de trésorerie	334 379,21	292 163,31
572. Banques et établisse. crédit c/c vue, euros	334 379,21	292 163,31
TOTAL ACTIF	334 823,31	292 268,34
CAPITAUX PROPRES ET PASSIF	EXERCICE 2017	EXERCICE 2016
A) CAPITAUX PROPRES	319 819,88	279 405,83
A-1) Fonds propres	319 819,88	279 405,83
I. Fonds social	279 405,83	232 990,36
101. Fonds social	279 405,83	232 990,36
VII. Résultat de l'exercice	40 414,05	46 415,47
129. Résultat de l'exercice	40 414,05	46 415,47
C) PASSIF COURANT	15 003,43	12 862,51
III. Dettes à court terme	3 963,00	0,00
521. Dettes à court terme	3 963,00	0,00
V. Fournisseurs et autres créditeurs	11 040,43	12 862,51
1. Fournisseurs	11 040,43	11 643,44
400. Fournisseurs	11 040,43	11 643,44
3. Fournisseurs divers	0,00	1 219,07
410. Dettes résultant de la prestation de services	0,00	1 219,07
TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIF	334 823,31	292 268,34



ANNEXE 2. COMPTE DE RÉSULTAT. EXERCICE 2017
(montants en euros)

	EXERCICE 2017	EXERCICE 2016
A) ACTIVITÉS POURSUIVIES		
PRODUITS D'EXPLOITATION (1 + 5)	101 908,00	109 159,18
1. Encaissements contributions Membres	101 908,00	101 908,00
a) 700. Recettes provenant des contributions	101 908,00	101 908,00
CHARGES D'EXPLOITATION (4 + 7 + 8)	-61 356,62	-62 525,81
4. Publications et rapports	-21 244,52	-19 756,81
a) 600. Publications	-21 244,52	-19 756,81
5. Autres produits d'exploitation	0,00	7 251,18
740. Remboursement de subventions	0,00	7 251,18
7. Autres charges d'exploitation	-40 112,10	-42 467,01
620. Traductions	-11 605,84	-6 342,43
621. Expéditions	-1 348,91	-2 676,34
622. Plan stratégique/Séminaires	-26 409,31	-31 794,04
623. Services professionnels indépendants	-185,88	-134,83
625. Renouvellement de logiciel	-120,69	-580,37
626. Services bancaires et similaires	-4,90	-28,00
627. Publicité et relations publiques	-416,59	-911,00
629. Matériel de bureau	-19,98	
8. Amortissement des immobilisations	0,00	-301,99
680. Amortissement applications informatiques	0,00	-301,99
A.1) RÉSULTAT D'EXPLOITATION (1 + 4 + 7 + 8)	40 551,38	46 633,37
14. Produits financiers	0,00	0,00
15. Charges financières	-137,33	-217,90
669 Autres charges financières	-137,33	-217,90
A.2) RÉSULTAT FINANCIER (14 + 15)	-137,33	-217,90
A.3) RÉSULTAT AVANT IMPÔT (A.1 + A.2)	40 414,05	46 415,47
A.5) RÉSULTAT DE L'EXERCICE	40 414,05	46 415,47



ANNEXE 3. ÉTAT DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES POUR L'EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2017
(montants en euros)

	FONDS SOCIAL	RÉSULTATS D'EXERCICES ANTÉRIEURS	AUTRES APPORTS DES ASSOCIÉS	RÉSULTAT DE L'EXERCICE	AJUSTEMENTS POUR CHANGEMENTS DE VALEUR	SUBVENTIONS DONS ET LEGS REÇUS	TOTAL
B. SOLDE AJUSTÉ, DÉBUT ANNÉE 2016	174 601,53	58 388,83					232 990,36
I. Total produits et charges comptabilisées. Résultat de l'exercice				46 415,47			46 415,47
II. Opérations avec des associés.							
II.1. Autres opérations avec des associés et des membres.	58 388,83	-58 388,83					0,00
C. SOLDE, FIN DE L'ANNÉE 2016	232 990,36	0,00		46 415,47			279 405,83
I. Ajustements pour variations de méthodes 2016							
II. Corrections d'erreurs 2016							
D. SOLDE AJUSTÉ, DÉBUT DE L'ANNÉE 2017	232 990,36	46 415,47					279 405,83
I. Total produits et charges comptabilisées. Résultat de l'exercice				40 414,05			40 414,05
II. Opérations avec des associés.							
II.1. Autres opérations avec des associés et des membres.	46 415,47	-46 415,47					
E. SOLDE, FIN DE L'ANNÉE 2017	279 405,83	0,00		40 414,05			319 819,88